Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2025 - 11:35 4298/2025

INDICAÇÃO Nº 192/2025

Indica ao Executivo a construção de caixa de
captação de água pluvial na rua Carmem
Ribeiro Salvetti, nas proximidades do nº 630.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a construção de uma caixa de captação de água pluvial
na rua Carmem Ribeiro Salvetti, nas proximidades do nº 630, com o objetivo de
conter processo de erosão verificado no local, conforme demonstrado nas fotos
anexas.

JUSTIFICATIVA:

A obra deverá permitir a captação das águas
que descem pelo lado direito da via, direcionando-as ao lado esquerdo por
meio de tubulação apropriada. A medida visa prevenir o agravamento da
erosão já instalada e preservar a integridade da via pública. Ressalta-se que o
imóvel afetado pertence a um único proprietário, o que poderá facilitar a
viabilização técnica da intervenção. A solicitação atende a uma necessidade
urgente de contenção de danos estruturais e à segurança dos moradores da
região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1º de abril de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

pt

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2025 - 11:35 4298/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GG0GJMXCHKB0ZR09
		2025-04-03T19:04:26-0300

		2025-04-03T19:04:26-0300